事 務 連 絡

令和５年５月 17 日

一般社団法人 日本林業土木連合協会

会長 新谷 龍一郎 様（扱い：専務理事 堂本様）

林野庁森林整備部 計画課 施工企画調整室長

森林土木工事における適切な発注事務に関する説明会について

日頃より、林野行政の推進に対し格別の御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、林野庁では山間奥地の厳しい施工条件下でも適正な利潤を確保する森

林土木工事の発注や、生産性の向上を図り担い手を確保するための働き方改革

などを推進し、受発注者ともに魅力的な工事へ転換していくため、「選ばれる森

林土木」に向けた様々な取組を行っています。

この度、これら取組に関する説明会を下記のとおり開催しますので、貴協会に

おかれましては会員の方々に周知いただくとともに、ご参加頂きますようお願

い申し上げます。

記

１． 開催日時 令和５年６月 27日（火）13時 30分から 17時まで

２． 開催場所 中部森林管理局 大会議室

３． 説明内容 「選ばれる森林土木」～森林土木工事の積算等の改善～

                  担当：計画課 施工技術班課長補佐